
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1473 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  22  tháng 6 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chống buôn lậu, 

gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Thừa Thiên Huế 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; 
Căn cứ Quyết định số 1384/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2014 của Ủy 

ban Nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn 
lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo 389/TTH tại Tờ trình số 15/TTr- BCĐ389 
ngày 15 tháng 6 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và 

hàng giả tỉnh Thừa Thiên Huế (gọi tắt là Ban chỉ đạo 389/TTH), gồm có các 
ông, bà có tên sau: 

I. TRƯỞNG BAN 

Ông Phan Thiên Định - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 
II. PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

Ông Nguyễn Duy Thành - Quyền Cục trưởng Cục Quản lý thị trường. 
III. CÁC PHÓ TRƯỞNG BAN 

1. Ông Trần Bá Mẫn - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
2. Ông Đặng Ngọc Sơn - Phó Giám đốc Công an tỉnh. 
3. Ông Ngô Bình Tú – Phó Cục trưởng Cục Hải quan; 
4. Ông Hà Văn Khoa - Cục trưởng Cục thuế; 
IV. CÁC ỦY VIÊN 

1. Ông Hà Văn Ái - Phó Chính uỷ Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; 
2. Ông Tôn Thất Nguyên Đạt - Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội 

biên phòng tỉnh; 

3. Mời ông Nguyễn Hữu Lạc - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 
Việt Nam tỉnh; 

4. Ông Nguyễn Lương Bảy - Phó Giám đốc Sở Công thương; 
5. Ông Hoàng Việt Cường - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 



2 

6. Ông Lê Công Diễn - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
7. Ông Nguyễn Thiên Bình - Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

8. Ông Nguyễn Đức Hùng - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
9. Ông Nguyễn Đại Anh Tuấn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn; 

10. Ông Nguyễn Văn Du - Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

11. Ông Hồ Thắng – Phó Giám đốc phụ trách Sở Khoa học và Công nghệ; 
12. Ông Bạch Văn Linh - Phó Chánh Thanh tra Sở Y tế; 

13. Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) UBND các huyện, thị xã và thành phố 
Huế phụ trách trực tiếp lĩnh vực Thương mại của địa phương. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại 
Quyết định số 1384/QĐ-UBND ngày 02/7/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa 
Thiên Huế không trái với Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch 
UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và 
các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  
- BCĐ 389 quốc gia (b/c); 
- TVTU; 
- TT HĐND tỉnh; 
- CT và các Phó CT UBND tỉnh; 
- VP: CVP và các PCVP; 
- Lưu: VT, NV, CT. 

 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Phan Ngọc Thọ 
    

                
  


